

契約年月日：令和3年9月24日（単価合意日：令和3年10月11日）

上野遊水地流入防止施設支柱他設置工事

【工事設計書（公表資料）】

木津川上流河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	上野遊水地流入防止施設支柱他設置工事
工事地名	自)三重県伊賀市東高倉地先 至)三重県伊賀市木興町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 7月
2) 事務所名	木津川上流河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7349010001	1 4) 単価適用年月	2021年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	157日間 自 令和 3年 9月25日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	三重県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	伊賀市（旧上野町・旧島ヶ原村）	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川上流	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 7月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	上野遊水地流入防止施設支柱他設置工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (小田地区)		式	1		27,598,170				
浮遊物流入防止網工		式	1		27,479,200				
網場係留杭基礎工		式	1		2,150,000				
係留杭基礎 (下流部)	18-8-40(高炉)	箇所	1	1,076,000	1,076,000			単-1号	
係留杭基礎 (上流部)	18-8-40(高炉)	箇所	1	1,074,000	1,074,000			単-2号	
係留杭工		式	1		25,104,000				
係留杭建込	SUS304 Φ508 t9.5 L=7.0m	本	12	2,092,000	25,104,000			単-3号	
網場工		式	1		225,200				
係船環	SUS304 Φ32-Φ32	箇所	2	112,600	225,200			単-4号	
仮設工		式	1		118,970				
大型土のう		式	1		51,770				
土のう (撤去)		袋	10	5,177	51,770			単-5号	

設計内訳書

工事名	上野遊水地流入防止施設支柱他設置工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		67,200				
交通誘導警備員		人日	5	13,440	67,200			単-6号	
河川維持 (新居地区)		式	1		18,978,232				
浮遊物流入防止網工		式	1		18,836,200				
網場係留杭基礎工		式	1		3,475,000				
係留杭基礎 (下流部)	18-8-40(高炉)	箇所	1	1,732,000	1,732,000			単-7号	
係留杭基礎 (上流部)	18-8-40(高炉)	箇所	1	1,743,000	1,743,000			単-8号	
係留杭工		式	1		15,136,000				
係留杭建込	SUS304 Φ508 t9.5 L=6.0m	本	8	1,892,000	15,136,000			単-9号	
網場工		式	1		225,200				
係船環	SUS304 Φ32-Φ32	箇所	2	112,600	225,200			単-10号	
仮設工		式	1		142,032				

設計内訳書

工事名	上野遊水地流入防止施設支柱他設置工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型土のう		式	1		34,512				
土のう (撤去)		袋	6	5,752	34,512			単-11号	
交通管理工		式	1		107,520				
交通誘導警備員		人日	8	13,440	107,520			単-12号	
直接工事費		式	1		46,576,402				
共通仮設費		式	1		4,657,000				
共通仮設費		式	1		535,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		535,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,122,000				
純工事費		式	1		51,233,402				
現場管理費		式	1		15,390,000				
工事原価		式	1		85,284,957				

設計内訳書

工事名	上野遊水地流入防止施設支柱他設置工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		13,235,043				
工事価格		式	1		98,520,000				
消費税相当額		式	1		9,852,000				
工事費計		式	1		108,372,000				

設計内訳書

工事名	上野遊水地流入防止施設支柱他設置工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (長田地区)		式	1		7,535,171				
浮遊物流入防止網工		式	1		4,209,200				
係留杭工		式	1		3,984,000				
係留杭建込	SUS304 Φ508 t9.5 L=6.5m	本	2	1,992,000	3,984,000			単-1号	
網場工		式	1		225,200				
係船環	SUS304 Φ32-Φ32	箇所	2	112,600	225,200			単-2号	
舗装工		式	1		3,266,347				
舗装準備工		式	1		149,359				
不陸整正	補足材無し	m2	1,330	112.3	149,359			単-3号	
アスファルト舗装工		式	1		3,116,988				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,330	572.6	761,558			単-4号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,330	1,771	2,355,430			単-5号	

設計内訳書

工事名	上野遊水地流入防止施設支柱他設置工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		59,624				
大型土のう		式	1		19,304				
土のう (撤去)		袋	2	9,652	19,304			単-6号	
交通管理工		式	1		40,320				
交通誘導警備員		人日	3	13,440	40,320			単-7号	
河川維持 (木興地区)		式	1		4,255,384				
浮遊物流入防止網工		式	1		4,209,200				
係留杭工		式	1		3,984,000				
係留杭建込	SUS304 Φ508 t9.5 L=6.5m	本	2	1,992,000	3,984,000			単-8号	
網場工		式	1		225,200				
係船環	SUS304 Φ32-Φ32	箇所	2	112,600	225,200			単-9号	
仮設工		式	1		46,184				

設計内訳書

工事名	上野遊水地流入防止施設支柱他設置工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型土のう		式	1		19,304				
土のう (撤去)		袋	2	9,652	19,304			単-10号	
交通管理工		式	1		26,880				
交通誘導警備員		人日	2	13,440	26,880			単-11号	
直接工事費		式	1		11,790,555				
共通仮設費		式	1		1,530,000				
共通仮設費		式	1		178,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		178,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,352,000				
純工事費		式	1		13,320,555				
現場管理費		式	1		5,341,000				
工事原価		式	1		18,661,555				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単一1号		係留杭基礎（下流部）	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	単価	1, 076, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	22. 72	26, 230	595, 945. 6	CB240010			
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	25. 74	8, 716	224, 349. 84	CB240210			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 3	153, 100	45, 930	WB810010 単一 13号			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 01	150, 100	1, 501	WB810010 単一 14号			
円形紙管		呼び径600×管厚8. 0	m	1. 4	5, 230	7, 322				
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	28	571. 6	16, 004. 8	CB224410			
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	41. 15	4, 489	184, 722. 35	WB252110 単一 15号			
計						1, 075, 775. 59				
単価						1, 076, 000	円／箇所			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	係留杭基礎（上流部）	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	1, 074, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	22. 72	26, 230	595, 945. 6	CB240010		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	25. 53	8, 716	222, 519. 48	CB240210		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 3	153, 100	45, 930	WB810010 単一 13号		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 01	150, 100	1, 501	WB810010 単一 14号		
円形紙管		呼び径600×管厚8. 0	m	1. 4	5, 230	7, 322			
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	28	571. 6	16, 004. 8	CB224410		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	40. 95	4, 489	183, 824. 55	WB252110 単一 15号		
計						1, 073, 047. 43			
単価						1, 074, 000	円／箇所		

1 次単価表

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0			
単一3号	係留杭建込	SUS304 Φ508 t9.5 L=7.0m	単位	本	数量	1	単価 2,092,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
係留杭建込		SUS304 Φ508 t9.5 L=6.0~7.0m 重量1t以下	本	1	41,940	41,940	WYB00006 単一 16号
係留杭		SUS Φ508 t9.5 L=7000	本	1	2,000,000	2,000,000	
杭キャップ		Φ508 t9.5用	基	1	50,000	50,000	
計						2,091,940	
単価						2,092,000	円／本

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2021. 08
2021. 08

1. 000-00-00-2-0

単一4号	係船環	SUS304 Φ32-Φ32	単位	箇所	数量	1	単価	112, 600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
係船環設置 (削孔・定着工)	係船環 Φ32、削孔(Φ38mm L=350mm)、樹脂カフセル Φ33	箇所	1	37, 290	37, 290	WYB00011		
樹脂カフセル	外径33×288(ガラス管)	本	2	2, 610	5, 220	単一 17号		
係船環	SUS Φ32-Φ32	個	1	70, 000	70, 000			
計					112, 510			
単価					112, 600	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土のう (撤去)		単位	袋	数量	10	単価	5,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 5.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	6	8,628	51,768	CB010410	
計						51,768		
単価						5,177	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,440	13,440	WB010212 単一 18号	
計						13,440		
単価						13,440	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
単一7号	係留杭基礎（下流部）	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 1, 732, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	39. 32	26, 230	1, 031, 363. 6	CB240010
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	47. 85	8, 716	417, 060. 6	CB240210
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 46	153, 100	70, 426	WB810010 単一 13号
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 01	150, 100	1, 501	WB810010 単一 14号
	円形紙管	呼び径600×管厚8. 0	m	1. 4	5, 230	7, 322	
	コンクリート削孔（電動ハンマドリル）	30mm以上200mm未満	孔	28	571. 6	16, 004. 8	CB224410
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	41. 8	4, 489	187, 640. 2	WB252110 単一 15号
	計					1, 731, 318. 2	
	単価					1, 732, 000	円／箇所

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	係留杭基礎（上流部）	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	1, 743, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	39. 32	26, 230	1, 031, 363. 6	CB240010		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	48. 81	8, 716	425, 427. 96	CB240210		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 46	153, 100	70, 426	WB810010 単一 13号		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 01	150, 100	1, 501	WB810010 単一 14号		
円形紙管		呼び径600×管厚8. 0	m	1. 4	5, 230	7, 322			
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	28	571. 6	16, 004. 8	CB224410		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	42. 38	4, 489	190, 243. 82	WB252110 単一 15号		
計						1, 742, 289. 18			
単価						1, 743, 000	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
単一9号	係留杭建込	SUS304 Φ508 t9.5 L=6.0m	単位	本	数量	1	単価 1, 892, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
係留杭建込		SUS304 Φ508 t9.5 L=6.0~7.0m 重量1t以下	本	1	41, 940	41, 940	WYB00001 単一 16号
係留杭		SUS Φ508 t9.5 L=6000	本	1	1, 800, 000	1, 800, 000	
杭キャップ		Φ508 t9.5用	基	1	50, 000	50, 000	
計						1, 891, 940	
単価						1, 892, 000	円／本

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	係船環	SUS304 Φ32-Φ32	単位	箇所	数量	1	単価	112, 600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
係船環設置 (削孔・定着工)	係船環 Φ32、削孔(Φ38mm L=350mm)、樹脂カフセル Φ33	箇所	1	37, 290	37, 290	WYB00002		
樹脂カフセル	外径33×288(ガラス管)	本	2	2, 610	5, 220	単一 17号		
係船環	SUS Φ32-Φ32	個	1	70, 000	70, 000			
計					112, 510			
単価					112, 600	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	土のう (撤去)		単位	袋	数量	6	単価	5,752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 5.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	4	8,628	34,512	CB010410	
計						34,512		
単価						5,752	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,440	13,440	WB010212 単一 18号	
計						13,440		
単価						13,440	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	153, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	90, 000	92, 700		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60, 375	60, 375		
	諸雑費（まるめ）		式	1		25		
	計					153, 100		
	単価					153, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	150, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	90, 000	92, 700		
	鉄筋工	加工・組立共 差筋及び杭頭処理	t	1	57, 350. 5	57, 350		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					150, 100		
	単価					150, 100	円／ t	

参考資料（１）

単一15号		足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	単価	4, 489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	1. 4	24, 990	34, 986				
とび工			人	7. 7	29, 190	224, 763				
普通作業員			人	1. 2	20, 580	24, 696				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	41, 600	58, 240				
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		106, 215				
計						448, 900				
単価						4, 489	円／掛m ²			

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0			
単一16号	係留杭建込	SUS304 Φ508 t9.5 L=6.0～7.0m 重量1t以下	単位	本	数量	1	単価 41,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	24,990	6,247	
とび工			人	0.5	29,190	14,595	
普通作業員			人	0.5	20,580	10,290	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	0.25	30,800	7,700	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		3,108	
計						41,940	
単価						41,940	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
単一17号	係船環設置（削孔・定着工）	係船環Φ32、削孔（Φ38mm L=350mm）、樹脂カプセルΦ33	単位	箇所	数量	10	単価 37,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	5	24,990	124,950	
	特殊作業員		人	5	23,835	119,175	
	普通作業員		人	5	20,580	102,900	
	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動2kVA	日	5	1,640	8,200	WYB00012
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		17,675	単一 19号
	計					372,900	
	単価					37,290	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13, 440	13, 440		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13, 440		
	単価					13, 440	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動2kVA	単位	日	数量	1	単価	1,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	8.4	139	1,167		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	473	473		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,640		
	単価					1,640	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	係留杭建込	SUS304 Φ508 t9.5 L=6.5m	単位	本	数量	1	単価	1,992,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
係留杭建込		SUS304 Φ508 t9.5 L=6.0~7.0m 重量1t以下	本	1	41,940	41,940	WYB00006 単一 12号		
係留杭		SUS Φ508 t9.5 L=6500	本	1	1,900,000	1,900,000			
杭キャップ		Φ508 t9.5用	基	1	50,000	50,000			
計						1,991,940			
単価						1,992,000	円／本		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	係船環	SUS304 Φ32-Φ32	単位	箇所	数量	1	単価	112,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
係船環設置（削孔・定着工）		係船環Φ32、削孔（Φ38mm L=350mm）、樹脂カフセルΦ33	箇所	1	37,290	37,290	WYB00011 単一 13号	
樹脂カフセル		外径33×288（ガラス管）	本	2	2,610	5,220		
係船環		SUS Φ32－Φ32	個	1	70,000	70,000		
計						112,510		
単価						112,600	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		単価	
						1		112. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	112. 3	112. 3	CB410010	
計						112. 3		
単価						112. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		572. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	572. 6	572. 6	CB410030	
計						572. 6		
単価						572. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		1,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,771	1,771	CB410260	
計						1,771		
単価						1,771	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土のう (撤去)		単位	袋	数量		単価	
						2		9,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	2	9,652	19,304	CB010410	
計						19,304		
単価						9,652	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 440	13, 440	WB010212 単一 14号	
計						13, 440		
単価						13, 440	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
単一8号	係留杭建込	SUS304 Φ508 t9.5 L=6.5m	単位	本	数量	1	単価 1, 992, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
係留杭建込		SUS304 Φ508 t9.5 L=6.0~7.0m 重量1t以下	本	1	41, 940	41, 940	WYB00001 単一 12号
係留杭		SUS Φ508 t9.5 L=6500	本	1	1, 900, 000	1, 900, 000	
杭キャップ		Φ508 t9.5用	基	1	50, 000	50, 000	
計						1, 991, 940	
単価						1, 992, 000	円／本

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2021. 08
2021. 08

1. 000-00-00-2-0

単一9号	係船環	SUS304 Φ32-Φ32	単位	箇所	数量	1	単価	112, 600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
係船環設置 (削孔・定着工)	係船環 Φ32、削孔(Φ38mm L=350mm)、樹脂カフセル Φ33	箇所	1	37, 290	37, 290	WYB00002		
樹脂カフセル	外径33×288(ガラス管)	本	2	2, 610	5, 220	単一 13号		
係船環	SUS Φ32-Φ32	個	1	70, 000	70, 000			
計					112, 510			
単価					112, 600	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土のう (撤去)		単位	袋	数量	2	単価	9, 652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2. 9t吊(参)荷台長L=3. 4m荷台幅W=2. 0m 9. 0km以下 1. 5t超2. 0t以下	回	2	9, 652	19, 304	CB010410	
計						19, 304		
単価						9, 652	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13, 440	13, 440	WB010212 単一 14号	
計						13, 440		
単価						13, 440	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0	
単-12号	係留杭建込	SUS304 Φ508 t9.5 L=6.0～7.0m 重量1t以下	単位	本	数量	1	単価	41,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	24,990	6,247		
とび工			人	0.5	29,190	14,595		
普通作業員			人	0.5	20,580	10,290		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t 吊	日	0.25	30,800	7,700		
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		3,108		
計						41,940		
単価						41,940	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	係船環設置（削孔・定着工）	係船環Φ32、削孔（Φ38mm L=350mm）、樹脂カフセルΦ33	単位	箇所	数量	10	単価	37,290	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	5	24,990	124,950			
	特殊作業員		人	5	23,835	119,175			
	普通作業員		人	5	20,580	102,900			
	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動2kVA	日	5	1,640	8,200	WYB00012		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		17,675	単一 15号		
	計					372,900			
	単価					37,290	円／箇所		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13, 440	13, 440		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13, 440		
	単価					13, 440	円／人日	

参考資料（２）

単一15号		発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動2kVA	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0	単価	1,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
ガソリン		レギュラー	L	8.4	139	1,167				
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1	473	473				
諸雑費（まるめ）			式	1		0				
計						1,640				
単価						1,640	円／日			